
Број 211, мај 2018

61

П Р Е Г Л Е Д 

на наслови на теми за изработка на магистерски и специјалистички трудови 
одобрени од наставно-научниот совет на единицата 

Единица на Универзитетот
Филолошки факултет

1
Фразеолошки единици со емоционално-
експресивна компонента во германскиот 
и во македонскиот јазик

1902-153/29 од 
28.10.2015 г.

Проф. д-р 
Билјана 

Ивановска

Кристина 
Илиева

2 Улогата на жената во делото „Златниот 
чифлик” од Мустафа Рахми Балабан

1902-126/5 од 
8.5.2018 г.

Проф. д-р 
Драги Ѓоргиев

Наби Јавуз 
Шентуран

3

Анализа на перифрастичните 
предикати do и make во англискиот 
јазик и на изразите соодветни на нив во 
македонскиот јазик

1902-126/6 од 
8.5.2018 г.

Проф. д-р 
Марија 

Кусевска

Катерина 
Надеска

4
Употребата на стратегиите за читање 
кај учениците од основно и средно 
образование

1902-126/7 од 
8.5.2018 г.

Проф. д-р Нина 
Даскаловска

Адријана Хаџи-
Николова

5 Индивидуални разлики меѓу учениците и 
различни стилови на учење

1902-126/8 од 
8.5.2018 г.

Проф. д-р Нина 
Даскаловска

Милена 
Гаврилова

6 Развојни тенденции во градскиот 
винички говор

1902-126/9 од 
8.5.2018 г.

Проф. д-р Гоце 
Цветановски

Даниела 
Ристова


